PAGE
1

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ                                                                      БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН                                                           ТЮЛЬКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
	от _____________
	с.Тюльково
	                      №______

О внесении изменений и дополнений в Решение
от 29.11.2018 г. №27-96р «О налоге на имущество
физических лиц на территории Тюльковского
сельсовета»
В соответствии со ст.132 Конституции Российской Федерации, ст.12 Налогового кодекса Российской Федерации, ст.14 Федерального Закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 01.11.2018 № 6-2108 «Об установлении единой даты начала применения на территории Красноярского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», руководствуясь ст. 7, 20 Устава  Тюльковского сельсовета, Тюльковский сельский Совет депутатов

                                                 РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Тюльковского сельского Совета депутатов от 29.11.2018г. №27-96р «О налоге на имущество физических лиц на территории Тюльковского сельсовета» следующие изменения:
1.1.  в таблице пункта 2:
- в строке 1.5 слова «одно жилое помещение (жилой дом)» заменить словами  «один жилой дом»;

- строку 1.6 после слов «машино-место» дополнить словами «, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации»;

- строку 2 после слова «рублей» дополнить словами «, а также в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ».
       2. Дополнить:

      -  пунктом 5 следующего содержания:

       «5. Решение Тюльковского сельского Совета депутатов Балахтинского района от 31.03.2016 № 5-25р «Об установлении налога на имущество физических лиц» и изменяющие его акты, подлежат признанию утратившими силу с 01.01.2019 года»;
      - пунктом 6 следующего содержания:
«6. В отношении налоговых периодов по налогу, истекших до 1 января 2019 года, применяются положения решения Тюльковского сельского Совета депутатов Балахтинского района от 31.03.2016 №5-25р «Об установлении налога на имущество физических лиц», действующего до дня вступления в силу настоящего решения».
       3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
       4. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Тюльковский Вестник».
Председатель сельского Совета депутатов
                         О.В. Антонова
Глава  сельсовета
                 А.В. Кузьмин